
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze 27. března 2025 

Č. j.: 2025/037009/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Výměna sodobarů v objektech 

ČNB“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

„Vzhledem k vašemu požadavku a informaci o ponechání si stávajících CO2 lahví ke strojům, 

máme obavy, že současné CO2 lahve nebudou mít platné certifikace.  

Jelikož periodická tlaková zkouška u tlakových lahví CO2 se provádí po 10 letech dle norem 

ČSN EN 1803, ČSN EN 1968 a ČSN 07 8305. 

Prosím zjistíte mi, zda Vámi současně používané CO2 lahve mají platné certifikace? 

Zřejmě budeme nabízet naše stroje, včetně nových CO2 lahví které pořizujeme zcela nové, 

včetně všech dokumentů a certifikátů. 

Nedovolíme si připojit propadlou tlakovou CO2 lahev na naše stroje, pokud by se něco stalo 

šlo by to za námi a to nemůžeme riskovat.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Výše uvedená žádost o vysvětlení ZD (dotaz) dodavatele byla doručena po lhůtě podle § 98 

odst. 3 zákona, nicméně zadavatel přes tuto skutečnost, v zájmu zachování co nejvyšší míry 

transparentnosti zadávacího řízení, poskytuje následující vysvětlení.  

Zadavatelem aktuálně používané tlakové nádoby mají platné certifikace (poslední revize 

tlakových nádob proběhla v roce 2018). 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že v rámci plnění předmětu veřejné zakázky požaduje dodání 

pouze provozní zásoby plných tlakových nádob, a to dle čl. II odst. 9 a 10 návrhu smlouvy 

(příloha č. 1 ZD); žádné další plnění zadavatel nepožaduje a nelze jej z tohoto důvodu zohlednit 

ani v Cenové tabulce, která tvoří přílohu č. 2 ZD. 

 

 

S pozdravem             

 

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 


		2025-03-27T16:32:58+0100




